
 
 

Vecka 43 
 
V75 firar 15 år med kalastävlingar 
 
V75 fyller 15 år och firar på lördag med riktiga kalastävlingar på Jägersro. Dagen går 
i internationellt tema och det är massor av såväl tvåbenta, som fyrbenta utländska 
gäster på plats. På V75 är det en internationell superpott med 65 miljoner kronor att 
spela om och i V75-7 är det fetodds med 500 000 kronor extra i potten på 
vinnarspelet. OBS! Missa inte att spelstoppet på V75 är framflyttat till 14.30 på 
lördag. 
 
I dagens huvudnummer, C.L. Müllers Memorial (V75-7), kan vi se fram emot 
Revanschmötet med stort R. Här stöter nämligen Commander Crowe och Triton 
Sund på varandra igen efter sammandrabbningen i SM. Och som om inte det vore 
nog startar här även bland andra gästerna L’Amiral Mauzun och Giuseppe Bi. 
Distansen är 2 640 meter auto och en halv miljon väntar på vinnaren. 
 
Även övriga lopp är av riktigt hög klass: I V75 International (V75-3) möts till exempel 
Russel November och Algiers Hall i en kamp om förstapriset på en halv miljon 
kronor. Vilken dag! Vilket kalas! 
 
Breeders’ Crown-semi med Maharajah ikväll 
 
Romme står ikväll som arrangör för V65 och de sista semifinalerna i Breeders’ 
Crown. Det är nu dags för de 3-åriga hingstarna och valackerna att göra upp om de 
åtråvärda finalplatserna. Stor, stor favorit till slutsegern är redan på förhand 
fenomenet Maharajah (V65-4), som nu gör sitt första framträdande efter vinsten i 
Svenskt Trav-Kriterium. I loppet ikväll stöter han på en annan kulltopp, nämligen 
Yield Boko. Båda två har lottats till bakspår och det kanske kan bli en duell trots allt? 
 
Totalt körs ikväll fyra semifinaler, alla inom V65. Samtliga Breeders’ Crown-finaler 
körs sedan lördag den 1 november på Sundbyholm 
 
V64: Västerbo Paradise fortsätter segerraden? 
 
Den ännu obesegrade Västerbo Paradise jagar på onsdag sin 15:e seger. I V64-6 på 
Solvalla fortsätter han jakten på Commander Crowes segerrekord på 23 raka segrar 
från debuten. Kort distans och spår långt ute på vingen är förutsättningarna denna 
gång. Kommer Västerbo Paradises segerrad vara fortsatt obruten även efter denna 
start? 
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Läget just nu 
 
Den svenska omsättningen förra veckan uppgick till 219,8 miljoner kronor, vilket var  
-1,6 procent jämfört med 2007. Ackumulerat är omsättningen nu 9 595 miljoner, vilket 
är +0,6 procent jämfört med fjolåret. 
 
Möte med staten 
 
Trav- och galoppsportens avtal med staten går ut vid årsskiftet. Efter ett inledande 
sammanträde den 2 oktober möter trav- och galoppsportens förhandlingsdelegation 
staten nu på fredag. 
 
– Som utgångspunkt för samtalen har finansdepartementet fått en hel del material av 
oss. Vi har ett antal möten inplanerade under hösten och målsättningen är att komma 
överens om ett ettårigt avtal senast den 18 december, säger STC:s ordförande Patrik 
Sandin. 
 
Trav- och galoppsportens förhandlingsdelegation består av Patrik Sandin, Claes 
Lundell och Ulf Hörnberg från STC samt Benny Carlsson och Björn Eklund från SG. 
Till sin hjälp har de en referensgrupp bestående av industrimannen och hästägaren 
Rune Andersson, travtränaren Stig H Johansson samt Norrbottens landshövding Per-
Ola Eriksson. 
 
Vaccinationsobligatorium införs 2010 
 
STC har beslutat att införa vaccinationsobligatorium mot A2-influensa från och med 
den 1 januari 2010. Detta innebär att ej vaccinerade hästar skall genomföra de två 
grundläggande vaccinationerna under 2009. 
 
Målsättningen är att vaccinationerna registreras i hästpassen, vilka skall medföras i 
samband med tävling. Det betyder i så fall att STC inte behöver bygga upp en 
administration för central vaccinationsregistrering. Kontroll kan till exempel komma att 
ske genom stickprovskontroller. 
 
Open Stretch med två spår på Åby 
 
Efter en försöksperiod har Åby ansökt hos STC om permanent tillstånd att tävla med 
Open Stretch med två spår. STC beslöt att bifalla Åbys ansökan. 
 
Galoppregel på upploppet likriktas 
 
Idag diskvalificeras hästar för galopp på upploppet, vilket i praktiken innebär olika 
regler på banorna eftersom banornas upplopp varierar mycket i längd. Från och med 
2009 likriktas därför reglerna för galopp på upploppet. Nästa år gäller diskvalifikation 
för galopp under loppets sista 100 meter. 
 

 2 (7)



Förslaget har diskuterats i Nordisk Travkommitté. Alla medlemsländer kommer att 
arbeta för att införa denna regel med tanke på det ökade samarbetet mellan länderna 
sportsligt såväl som spelmässigt. Förändringen ligger också inom ramen för 
överenskommelsen inom U.E.T. 
 
Ny funktionärsbemanning 
 
STC har utrett förutsättningarna för en effektivare tävlingsorganisation och under 
2009 kommer tävlingarna att genomföras med 16 funktionärer, vilket är en minskning 
med två. Målfotografens och resultatinmatarens uppgifter ska övertas av andra 
funktionärer.  Under 2009 kommer försök att göras med kameror vid startvolterna. 
 
Test med ny bilstart 
 
Tester på Solvalla med 250 meters anlopp bakom startbilen istället för nuvarande 
350 meter har utfallit mycket positivt. Deltagande kuskar och funktionärer menar att 
starterna har blivit mer samlade och fungerat bättre än nuvarande modell. 
 
STC har därför givit dispens att testa det kortare anloppet bakom startbilen i 
samband med tävlingarna på Sundbyholm den 5 och Bergsåker den 7 november. 
Utfaller försöken positivt kommer anlopp med 250 meter att införas i samtliga 
bilstartslopp från och med 2009. 
 
Licensbestämmelser 
 
STC har tidigare beslutat att B-tränarlicensinnehavare från och med 2009 får ha 
högst fem delägda hästar på träningslistan. För att underlätta eventuella 
omställningsproblem införs en övergångsregel. B-tränare som har sex eller fler 
delägda hästar i år skall under 2009 antingen minska ner antalet till högst fem eller, 
om STC ger sitt godkännande, genomgå en särskild anordnad utbildning för att få A-
licens (proffstränare). 
 
Rapporteringssystemet avskaffas 
 
Diskvalifikation för orent trav var länge ett stort gissel för travet och ersattes därför 
1973 med ett rapporteringssystem där hästar som inte travade rent rapporterades 
och fick ett ”r” i programraden. För hästar som de senaste åtta månaderna 
rapporterats två eller fler gånger i de fem senaste starterna gäller att hästen får 
startanmälas tidigast fem dagar efter senaste rapporteringen förutsett att det finns ett 
friskintyg från veterinär. 
 
Numera blir oerhört få hästar rapporterade för orent trav och rapporteringssystemet 
fyller inte längre sin funktion. Måldomare/banveterinär har redan idag möjligheter att 
vidta samma åtgärder som rapporteringssystemet ger. 
 
STC har beslutat, med stöd från djurskyddskommittén och benveterinärerna, att från 
och med 2009 avskaffa rapporteringssystemet. 
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Alla kuskar skall alkoholtestas 
 
Från och med 2009 skall samtliga kuskar genomgå alkoholtest före tävling. Idag sker 
det redan som rutin på många banor. Nu kommer dessutom körsvenner som ”blåser” 
0,2 – 0,5 promille att dömas till en månads avstängning och inte som idag att endast 
stängas av under tävlingsdagen.  
 
Möjligheter att ”stänga” lopp 
 
STC har beslutat att ge banorna möjlighet att i max ett lopp per tävlingsdag stänga 
eller ge företräde för banans egna amatörer, hästägare, lärlingar, ryttare eller kuskar. 
Det gäller i lopp med markant lägre prispengar än banans ordinarie prisnivå, till 
exempel P21- och P22-lopp. 
 
21 084 hästar i träning 
 
Just nu finns 382 proffstränare som tillsammans tränar 8 144 hästar (2007: 387 
tränare – 8 370 hästar). B-tränarnas antal räknas till 5 642 och de har tillsammans 
12 940 hästar (2007: 5 994 B-tränare – 13 575 hästar). 
 
Dessa fakta och mycket, mycket mer finns i den ”generallista” över tränare och 
hästar i träning som STC tar fram den 15 oktober varje år. Det är intressant läsning 
att fördjupa sig i och listan finns i bifogad fil. 
 
Kallbloden och uteblivna uppfödarpremier 
 
De av olika orsaker uteblivna utbetalningarna av uppfödarmedel på kallblodssidan 
uppgår till 300 000 kronor och dessa kommer Travklubben Sleipner att satsa på ett 
interregionalt projekt (EU) i samarbete med norska intressenter. Projektet ska ta fram 
riktlinjer för en djupare studie av åtgärder för bevarande av kallblodsrasen, ett 
unghästprojekt med kompetenshöjande åtgärder och en informationsbroschyr. 
Tidigare i år har Avelsföreningen för varmbloden (ASVT) valt att använda sin del av 
dessa medel på riktade uppfödarpremier. 
 
Travsportens Dag på Solvalla 
 
Det finns många goda skäl att tillbringa söndagen på Solvalla. Förutom V65 
arrangerar banan Travsportens Dag med ett digert program för hela familjen. Se 
bifogad fil. 
 
Prova på galopp 
 
Genom Hästsportens Ungdomssatsning kan vi erbjuda dig som är född 1983 eller 
senare möjligheten att under fem dagar få rida galopphästar på Strömsholms 
Ridskola. Se bifogad fil för mer information. 
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Karenstid för Capsaicin 
 
I samband med den 17:e internationella konferensen för dopningsanalytiker  
och -kontrollveterinärer har på förekommen anledning (positiva dopningsprover för 
norska deltagare under de olympiska spelen i Beijing/Hong Kong) förekomsten av 
capsaicin och med capsaicin relaterade substanser diskuterats i den nordiska 
delegationen. Då det endast är i Norden vi har särskilda karenstider har de nordiska 
deltagarna under ett separat sammanträde beslutat att införa karenstid för produkter 
innehållande capsaicin etc. 
  
Capsaicin är en smärtblockerande substans som kan återfinnas i många 
pepparväxter (capsicum). Att använda smärtblockerande substanser i samband med 
tävling är ej tillåtet enligt trav-, galopp- och ridsporternas reglementen. 
  
Eftersom substansen förekommer i vissa utvärtes receptfria liniment har de nordiska 
länderna gemensamt beslutat att samtliga produkter på våra sporters 
karenstidslistor som innehåller capsaicin etc skall åsättas karenstiden 96 timmar. Alla 
andra produkter som ej finns på dessa listor och som innehåller capsaicin etc 
används på egen risk med en karenstid av minimum 96 timmar. 
 
Karenstidslistorna ändras från 1 januari 2009. 
 
Gemensam hantering kan ge ökad kraft för svensk hästnäring 
 
Hästnäringens Representationsråd bildades under våren 2008 på HNS initiativ. Syftet 
är att föra samman de stora aktörerna inom svensk hästsektor. I rådet ingår därför 
representanter från ATG, LRF, Svenska Ridsportförbundet, STC, Svensk Galopp, 
Svenska Hästavelsförbundet, ASVH, Svenska Islandshästförbundet, WRAS 
(Western Riders), Brunte (Brukshästarna) och Hästnäringens Yrkesnämnd. 
Representationsrådet har under året träffats vid två tillfällen, i april och slutet av 
september. 
 
Vid mötet i september föreslog organisationerna att gemensamt under HNS arbeta 
med: 

- Hästpolitiska frågor. 
- Struktur kring så kallade regionala hästnav. 
- Kompetensfrågor avseende hästhållning och djurskydd. 
- Kommunikation kring ”varumärket hästen”. 

 
– Det känns fantastiskt bra att vi nu praktiskt gemensamt hanterar vissa frågor inom 
hästnäringen, säger Stefan Johanson, VD HNS. Det är viktigt för att ta tillvara 
näringens samlade resurser, samtidigt som vi vinner både genomslagskraft och 
kvalitet om vi kan jobba med och lösa de gemensamma frågorna tillsammans. 
 
Lärlingsligan i V75 
 
Johan Untersteiner toppar just nu lärlingsligan i V75, där vinnaren hyllas med 
stipendium på Årets Häst-galan. Det gäller att samla mest poäng enligt 
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poängberäkningen: 25-10-8-6-4-3 samt 1 p för övriga placeringar. Kommande lopp 
körs den 24 november på Jägersro och den 20 december på Åby. Här är tio-i-topp: 

 
Johan Untersteiner  65 p 
Sarah Swahn  53 p 
Michael Lönborg  41 p 
Claes Sjöström  36 p 
Christer Lönn  33 p 
Tony Wallin   30 p 
Claes Sjöström  26 p 
Jenny J Karlsson  25 p 
Jens Laursen  25 p 
Anders Svanstedt  25 p 
 
Näst sista Torsdagsgaloppen i år 
 
Hittills i år uppgår omsättningen vid Torsdagsgaloppen till 107,2 miljoner kronor när 
två omgångar återstår. Det är 18,4 miljoner kronor mer än för samtliga omgångar i 
fjol. 
 
Nu på torsdag är det Täby Galopp som svarar för lunchtävlingarna. I V4-lopen är 46 
hästar startanmälda, varav 26 i Dubbelloppen. Högst kvalitet är det i V4-1, en 
silverhandikap på sprinterdistans. Efter V4 rids ett tvåårslopp med sex deltagare. 
 
Helgloppen på Jägersro 
 
Jägersro Galopp svarar för både Lördagskomben/Trio och Söndagskomben/Trio. I 
lördagsloppet är 11 hästar startanmälda, medan söndagsloppet startanmäls på 
måndagen. 
 
I Lördagskomben/Trio startar bland annat tidigare derby- och grupp 3-vinnaren 
Halfsong, som nu gått ner ordentligt i klass. För förstagången rids hon av ledande 
Triojockeyn Rebecca Colldin. 
 
Breeders’ Cup fredag-lördag 
 
Det stora Breeders’ Cup-arrangemanget i Nordamerika har blivit ännu större. Nu 
avgörs det under två dagar, fredag och lördag denna vecka, med alla stoloppen 
koncentrerade till fredagen. Då rids Fillies/Mares Sprint, Juvenile Fillies Turf, 
gräslopp för 2-åringar, Juvenile Fillies, allvädersbanelopp för 2-åringar, Fillies/Mare 
Turf, gräslopp för 3-åriga och äldre ston, och Ladies Classic, allväderslopp för 3-åriga 
och äldre ston. Dessutom rids ytterligare fem lopp utan Grade 1-klassificering. 
På lördagen avgörs nio Breeders’ Cup-lopp: Marathon (2400 meter), Turf Sprint, Dirt 
Mile, Turf Mile, Juvenile (2-åringar), Juvenile Turf, Sprint, Turf (2400 meter) och 
Classic (2000 meter på allvädersbanan). 
 
Tävlingarna rids på Santa Anita i Kalifornien, där allvädersbanan är nyanlagd. 
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Den sammanlagda prissumman i Breeders’ Cup-loppen är 25,5 miljoner dollar. 
Huvudnumret är som vanligt Breeders’ Cup Classic, där prissumman är 5 miljoner 
dollar. Fjolårsvinnaren Curlin är stor förhandsfavorit. 
 
Derbyvinnaren New Approach avslutar karriären med ny storseger 
 
I lördags vann 3-årige New Approach lätt Grupp 1-loppet Champion Stakes på 
Newmarket. New Approach har tidigare vunnit fem Grupp 1-lopp, bland annat 
engelska Derbyt för ägaren Prinsessan Haya av Jordanien, maka till Schejk 
Mohammed, och tränaren Jim Bolger. 
 
Nästa år blir det avelsboxen på Darley Stud, som ägs av Schejk Mohammed. 
 
 
 
Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund 
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